
1 

 

 

 

 

 

 Ossi, 08 giugno 2023 
 
 

Al Sito WEB dell’Istituto 
Albo-Atti 

 
 
 

Oggetto: Determina di  avvio procedura per conferimento incarico professionale di esperta per il supporto 
tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e 
milestone rivolto al personale interno DSGA- Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 Cod. M4C1I3.2-2022-961-P-17917 

 CUP: G44D23000530006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
 linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 VERBALE N. 9 DEL 21/12/2022 e successive modificazioni e  



2 

 

 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 VERBALE N. 10  DEL 15/02/2023 di approvazione del 

    Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022; 
 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° 44937 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone  
del progetto; 
 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale DSGA; 
 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi”” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli 
seguenti, nel progetto di cui sopra; 
  
CONSIDERATA l’esigenza di individuare tra il personale , attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, 
un esperto interno per il supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al 
raggiungimento dei target e milestone; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 Di procedere alla pubblicazione del avviso di selezione interna per l’individuazione di n. 1 unità di 

personale DSGA  quale figura   “Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del progetto” a titolo oneroso, 

nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 

 

Art. 3 Per lo svolgimento dell’incarico di cui al presente avviso è previsto il seguente compenso lordo 

omnicomprensivo di ritenute a carico del dipendente e dello Stato, in base a specifici fondi come qui di 

seguito: 

Ore  Costo orario 

lordo stato 

Importo 

Totale 

complessivo 

lordo stato 

CODICE PROGETTO  Codice CUP 

progetto  



3 

 

 

n. 50 € 24,55 € 1.227,50 M4C1I3.2-2022-961-

P-17917 

  

G44D23000530006 
 

 

Il compenso sarà erogato previo effettivo svolgimento delle attività, consegna dei registri di presenza e tutto 

quant’altro necessario ai fini della rendicontazione. Il compenso sarà erogato in dipendenza della disponibilità 

delle risorse effettivamente erogate a seguito della già comunicata formale assegnazione. 

 

Art.4 L’ ente committente è l’Istituto Comprensivo ANTONIO GRAMSCI DI OSSI .  

 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Marcella Fiori ; 

 

Art. 6 La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al 

seguente indirizzo: https://www.icantoniogramsciossi.edu.it/ 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Marcella Fiori 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate 

https://www.icantoniogramsciossi.edu.it/

